
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 п. Добровольск 

Краснознаменского района Калининградской области 

238743 Калининградская область, Краснознаменский район, п.Добровольск, ул. Юности, 9 

Телефон / факс  8-401-64-2-72-53, e-mail : r39.64obr4@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

24 октября 2023 года                                                                                   № 143 

 

 «О назначении ответственных лиц за проведение исследования 

 по оценке функциональной грамотности  

с использованием компьютера в 8-х и 9-х классах  

МБОУ СОШ № 4 п. Добровольск в 2023-2024уч. г. 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

Калининградской области от 29.08.2023 г. № 1329/1 «О проведении исследования по 

общероссийской оценке по модели PISA и по  оценке функциональной грамотности в 

Калининградской области в 2023-2024 уч. г.» , на основании письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.10.2023 №03-1665 «О проведении комплекса 

мероприятий функциональной грамотности», на основании письма отдела образования 

«Краснознаменский муниципальный округ Калининградской области» от 20.10.2023г 

№118, в целях совершенствования муниципальной системы объективности процедур 

оценки качества образования в муниципальном образовании «Краснознаменский 

муниципальный округ калининградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение общероссийских оценочных процедур по оценке 

функциональной грамотности с использованием компьютера для обучающихся 8 и 9 

классов согласно графика (Приложение), исследование проводится на платформе 

https://fg.rech/edu.ru/. 

2. Назначить ответственным организатором за проведение исследования по оценке 

функциональной грамотности заместителя директора по УВ  Токареву В.В..  

3. Утвердить техническим специалистом при проведении исследования по оценке 

функциональной грамотности: − Рощина А.Л.  

4. Ответственному организатору при проведении исследования по оценке 

функциональной грамотности, заместителю директора по УВ Токаревой В.В. ознакомить 

педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком 

проведения исследования по оценке функциональной грамотности в МБОУ СОШ № 4 

 5. Контроль исполнения приказа оставлю за собой.  

 

Директор школы                               А.А.Белевичене 

mailto:r39.64obr4@mail.ru


Приложение 

К приказу МБОУ СОШ №4 п.Добровольск 

От «24» октября 2023 года №143 

 

График 

Проведения исследования по оценке функциональной грамотности с 

использованием компьютера в 8 и 9 классах 

класс 23-27 октября 2023года 23-30 ноября 2023года 18-26 декабря 2023 

года 

8 класс Читательская 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант 2. 

Задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Математическая 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая работа 

2021года. 

Вариант 2. 

Задания «Инфузория», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2022 года 

Вариант1.  

Задания: «Агент 000», 

«Ветряк» 

9 класс Математическая 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая работа 

2021года. 

Вариант 2. 

Задания «Инфузория», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 

9 класс 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант2.  

Задания: «Почему мы 

видим так, а не иначе?!», 

«Зеленая энергетика» 

Читательская 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2022 года 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 


		2023-10-30T12:43:13+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 П. ДОБРОВОЛЬСК




